Постановление Правительства РФ от 17.07.2023 N 1156 "О внесении
изменения в абзац первый пункта 11 Правил согласования к...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 25.07.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 июля 2023 г. N 1156

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В АБЗАЦ ПЕРВЫЙ ПУНКТА 11 ПРАВИЛ СОГЛАСОВАНИЯ

КОНТРОЛЬНЫМ ОРГАНОМ В СФЕРЕ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД

ЗАКЛЮЧЕНИЯ КОНТРАКТА С ЕДИНСТВЕННЫМ ПОСТАВЩИКОМ
(ПОДРЯДЧИКОМ, ИСПОЛНИТЕЛЕМ)

Правительство Российской Федерации постановляет:

В абзаце первом пункта 11 Правил согласования контрольным органом в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд заключения контракта с
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 июня 2020 г. N 961 "Об установлении предельного размера (предельных
размеров) начальной (максимальной) цены контракта, при превышении которого заключение контракта с
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в случае признания конкурса или аукциона
несостоявшимися осуществляется по согласованию с контрольным органом в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, об утверждении Правил
согласования контрольным органом в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд заключения контракта с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 28, ст. 4421; 2021, N 50, ст. 8544),
слова "10 рабочих дней" заменить словами "8 рабочих дней".

Председатель Правительства

Российской Федерации
М.МИШУСТИН

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=017C7B4697B421E8976F3CE46C68F9FE5D8FF836CA1C9A6B1BB4F298430A326A56EF67050D864253E45CDE5554B91BFFF5FC08A38B85CBE8u2m2E